
 

Smlouva o supervizi  
 

mezi: 

 

městem Kroměříží 

Velké náměstí 115 

767 01 Kroměříž 

IČ: 00287351 

Zastoupeném Mgr. Jaroslavem Němcem, starostou  
(dále jen Objednatel) 

a 

Mgr. Petrem Smékalem 

Loukov 246 

768 75 Loukov 

IČ: 03858219 

č.ú.:  

(dále jen Supervizor) 

 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je zajištění týmové a individuální supervize pro pracovníky oddělení 

sociálně-právní ochrany dětí a oddělení sociální práce Městského úřadu Kroměříž - 

Objednatele. 

2. Při realizaci supervize bude Objednatelem i Supervizorem respektován princip 

trojstranného kontraktu (Objednatel, tým, Supervizor) a obsah jednotlivých sezení 

supervize bude vycházet z potřeb a žádostí konkrétních příjemců. 

3. Supervize bude realizována v četnosti dohodnuté mezi supervizorem a kontaktní 

osobou.  

4. Délka jedné supervizní hodiny je 45 minut. 

5. Maximální počet supervizních hodin za dobu platnosti této smlouvy byl stanoven na 80. 

 

II. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

Práva a povinnosti Supervizora  

1. Supervizor je povinen provádět supervizi v souladu s etickými standardy supervizorů a 

zejména zachovávat mlčenlivost ve všech věcech, které budou obsahem supervize ve 

směru k třetím osobám. 

2. Supervizor vyjednává se supervidovaným týmem kontrakt (směr, cíl, výstupy supervize) 

a na konci roku ho společně vyhodnocují. 



 

3. V případě odhalení porušení zákonných předpisů si supervizor vyhrazuje právo 

informovat o této skutečnosti nadřízený orgán, a to i bez souhlasu dotčených. 

4. Supervizor se zavazuje vyhotovit písemný záznam ze supervize, a to v rozsahu 

stanoveném v příloze této smlouvy. 

 

Práva a povinnosti Objednatele 

1. Objednatel se zavazuje ke spolupráci potřebné k realizaci supervize a k zajištění 

podmínek pro supervizi, a to zejména prostorových a časových, na základě předchozí 

domluvy. 

2. Objednatel pověřuje kontaktní osobu odpovědnou za organizační zajištění supervize 

(dojednání termínů, zajištění účasti členů týmu, zajištění prostor pro supervizi apod.). 

3. Objednatel se zavazuje umožnit pracovníkům účast na supervizi v pracovní době ve 

výše uvedeném rozsahu. Supervize je vnímána jako součást náplně práce (účast na 

supervizích je součástí náplně práce) a hodiny supervize se zaznamenávají do výkazu 

práce. 

4. Objednatel má právo v odůvodněných případech (např. potřeby grantů) vyžádat 

písemnou zprávu o supervizi. Obsah a formu zprávy specifikuje pověřená osoba 

sdružení dle potřeby grantu. 

5. Výstupy ze supervize (spokojenost, přínos, dopad) mohou být předmětem projednávání 

(intervize) s vedoucími orgány organizace. 

6. Objednatel určí kontaktní osobu, která bude za objednatele komunikovat 

se supervizorem. Dojde-li ke změně kontaktní osoby, oznámí tuto změnu supervizorovi. 

Takováto změna v osobě kontaktní osoby se nepovažuje za změnu této smlouvy a 

nebude tudíž prováděna formou dodatku k této smlouvě.  

Kontaktní osobou na straně objednatele je:  

Mgr. Radovan Klabal, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

Tel. xxx 

E-mail: xxx 

 

III. Cena  

1. Objednatel se zavazuje uhradit Supervizorovi cenu 950 Kč (včetně DPH) za každou 

zrealizovanou jednu supervizní hodinu (individuální i skupinové). K ceně za supervizi 

bude připočteno cestovné ve výši 350 Kč (včetně DPH)/ 1 supervizní den. Cena vychází 

z počtu odpracovaných hodin a je vyplácena na základě předložení faktury, která 

může být souhrnná za více hodin práce. Odměnu lze snížit, jestliže odevzdaná práce 

nebude odpovídat sjednaným podmínkám. 

2. Supervize bude Objednatel hradit na základě Supervizorem vyhotovené faktury 

bezhotovostně na účet Supervizora.  

mailto:radovan.klabal@mesto-kromeriz.cz


 

3. Splatnost faktury je stanovena na 30 dnů ode dne jejich doručení objednateli. 

4. Faktura dle předchozího odstavce musí obsahovat náležitosti vyplývající z obecně 

závazných právních předpisů, tj. především náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel má 

právo daňový doklad Supervizorovi vrátit, pokud neobsahuje náležitosti vyplývající 

z obecně závazných právních předpisů nebo pokud byl vystaven v rozporu s touto 

smlouvou. Ode dne doručení řádné nové faktury se počítá nová lhůta splatnosti. 

5. Cena bude uhrazena Objednatelem převodem na účet Supervizora č.ú.                  

Povinnost zaplatit cenu díla je pro účely této smlouvy splněna dnem odepsání příslušné 

částky z účtu Objednatele. 

 

IV. Závěrečná ustanovení:  

1. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze na základě vzájemné dohody všech 

smluvních stran, a to na základě vzestupně číslovaných dodatků. 

2. Kterákoliv ze smluvních stran může tuto smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu. 

Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet od 1. dne kalendářního měsíce 

následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

3. Smlouva je uzavřena na dobu určitou a to do 31. 12. 2019 a nabývá účinnosti dnem 

jejího zveřejnění v registru smluv. 

4. S odkazem na zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 

znění, se smluvní strany dohodly, že tuto smlouvu uveřejní v registru smluv za podmínek 

stanovených uvedeným zákonem město Kroměříž. Smluvní strany prohlašují, že 

skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 

504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez ustanovení 

jakýchkoliv dalších podmínek 

5. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jedno 

vyhotovení obdrží supervizor.  

 

 

V Kroměříži dne 1. 2. 2019 

 

 

 

 

 

 

………………………………………     ……………………………… 

          Mgr. Jaroslav Němec, v.r.                                                                Mgr. Petr Smékal, v. r. 

      starosta města Kroměříže                   supervizor 

 


